СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

ПРИКАЗ

«27» сентября 2024 г.                          г. Смоленск                                          № 114 – Осн.

О проведении регионального

этапа Всероссийской акции

«БумБатл»

 В соответствии с планом работы смоленского областного государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

натуралистов» (далее – СОГБУ ДО «Станция юннатов») на 2024 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести региональный этап Всероссийской акции «БумБатл» (далее –

Акция) с 27 сентября по 15 ноября 2024 года.

2. Утвердить Положение о проведении Акции (Приложение 1).

3. Ответственность за подготовку и проведение Акции возложить на методиста

Прудникову Татьяну Николаевну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова

                                                                                                            Приложение № 1 к приказу

                                                                                                                   СОГБУ ДО «Станция юннатов»

                                                                                                        от 27.09.2024 № 114-Осн.

Положение

о проведении регионального этапа Всероссийской акции «БумБатл»

1. Общие положения

1.1. Региональный этап Всероссийской акции «БумБатл» (далее – Акция)

проводится с целью формирование экологической культуры у подрастающего

поколения, молодежи и всего населения страны и вовлечение молодого поколения

России в культуру осознанного потребления, в том числе с помощью раздельного

сбора отходов.

         Задачи Акции:

- проявление заботы о природе через сбор и сортировку бумаги,

- воспитание чувства долга и ответственности за сохранение природных богатств,

- воспитание активной гражданской позиции и ответственности,

- поддержка национального проекта «Экология»

1.2. Учредителем акции является смоленское областное государственное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных

натуралистов» (СОГБУ ДО «Станция юннатов»).

2. Участники Акции

В Акции могут принимать участие обучающиеся образовательных организаций

Смоленской области в возрасте от 5 до 18 лет, педагогическое и родительское

сообщества.

3. Порядок и условия проведения Акции

3.1. Формат Акции предполагает соревнование по количеству собранной макулатуры,

где можно побороться за первенство в командном или индивидуальном зачете.

Участвовать можно всей семьей — в Год семьи для этого появилась отдельная

номинация. Бумагу можно сдать в детских садах, школах, колледжах, вузах, офисах

компаний-участников и пунктах приема. Ближайшую точку сбора можно найти на

карте. Вся нужная информация есть на бумбатл.рф

3.2. Информация об участии в Акции (фото- и видеоматериалы) размещается на

официальных сайтах и в госпабликах  образовательных организаций с хэштегами

#бумбатл, #экосистема, #нацпроектэкология.

4. Подведение итогов Акции

          4.1. Отчет о проведении Акции предоставить до 19 ноября 2024 года по ссылке:

https://forms.yandex.ru/cloud/66f65649d0468863b966dfb3/

4.2. Всем участникам Акции будут доступны для самостоятельного скачивания

сертификаты участников на официальном сайте СОГБУ ДО «Станция юннатов»

http://yunnat-01.gov67.ru/ в разделе «Новости» после 20 ноября 2024 года.

https://s7447019.smtp02.pulse-stat.com/sl/d6d832a90b883a83875e09f00da706bf0/
https://forms.yandex.ru/cloud/66f65649d0468863b966dfb3/
http://yunnat-01.gov67.ru/

		2024-09-27T14:27:43+0300
	Коренькова Наталья Викторовна